

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

35010 オーサワジャパン株式会社

龍神梅 三年梅干

農業不使用の和歌山産梅・紫蘇を使用し天日干した龍神梅を、3年かけて熟成。水分が抜けていて塩味がのりが取れているため、まろやかな味わいを楽しめる。

■塩分約18%
※梅干の成分(クエン酸や塩)が結晶化し、白い粉や固まりが発生していても品質上の問題はなく、梅干の自然な特性によるもの。

150g **1,020円**(税込1,101円)

【原材料名】梅・紫蘇(和歌山産)、食塩(シマース)
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：73kcal
●タンパク質：2.1g
●脂質：0.3g
●炭水化物：15.4g
●食塩相当量：21.3g

【アレルギー】
賞味期限：1年

35011 オーサワジャパン株式会社

龍神梅 梅醬 (生姜入)

農業不使用の「龍神梅」を使用し、梅酢・紫蘇・天然醸造醤油・すりおろし生姜を加えた、紫蘇の風味豊かでマイルドな梅醬エキス。

■小さじ1〜2杯を湯や番茶に
■番茶を注いで梅醬番茶や調味料として

250g **2,340円**(税込2,527円)

【原材料名】梅肉(和歌山産)、醤油(両晋油)、梅酢・紫蘇(和歌山産)、生姜(国産)
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：57kcal
●タンパク質：2.4g
●脂質：0.6g
●炭水化物：10.6g
●食塩相当量：17.6g

【アレルギー】小麦、大豆
賞味期限：1年

35012 梅元氣本舗

くろ梅

種が小さく肉厚なのが特長の福井県産の紅映(べにさし)梅を、塩分を使用せず特許製法の熟成発酵技術でくろ梅に仕上げた。

■食塩不使用
■クエン酸で疲労回復をサポート

100g **600円**(税込648円)

【原材料名】梅(福井県産)
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：115kcal
●タンパク質：0.8g
●脂質：0.1g
●炭水化物：27.7g
●食塩相当量：0.02g

【アレルギー】
賞味期限：10ヶ月

37004 創健社

メイシーちゃんのおきにいりのりたまごのふりかけ

国内産のりとう着色のたまご顆粒を使用し、胚芽・ごまなどの香ばしさとかつおの風味が活きた、どなたにも好まれる味わいのかつお風味ふりかけ。カルシウム・鉄・たんぱく質が豊富なのでお子様にも最適。

■化学調味料・着色料・酸化防止剤不使用

28g **240円**(税込260円)

【原材料名】白炒りごま、卵顆粒(砂糖、乾燥あまん、粉末卵黄、乳糖、食塩、カツオエキス、べに花油、ジンジャー末)、小麦胚芽、黒ごま、玄米胚芽、他
【栄養成分】1袋：28gあたり
●エネルギー：140kcal
●タンパク質：6.8g
●脂質：8.5g
●炭水化物：9.2g
●食塩相当量：1.2g

【アレルギー】卵、小麦、大豆
賞味期限：6ヶ月

38001 オーサワジャパン株式会社

オーサワのりつく

三重産青海苔を使用し、本醸造醤油・本みりんで仕上げた、磯の風味豊かで甘さ控えめの自然な味わいを感じられる佃煮。

■砂糖・化学調味料不使用
■動物性原料不使用
■ごはんのお供や、おにぎりに

100g **460円**(税込496円)

【原材料名】本醸造醤油、青海苔(ひとくぐさ：三重産)、麦芽水飴、本みりん、昆布エキス、寒天
【栄養成分】1食分10gあたり
●エネルギー：12kcal
●タンパク質：0.3g
●脂質：0.5g
●炭水化物：2.9g
●食塩相当量：0.4g

【アレルギー】小麦、大豆
賞味期限：1年

38002 有限会社小林農園

元祖の本辛なめ茸

信州産えのき茸を使用し、伝統と味にこだわってつくった、上品でまろやかながら後を引く辛みがクセになるなめ茸。

■化学調味料不使用
■そのまま食べるほか、和えものなどに

200g **350円**(税込378円)

【原材料名】えのき茸(長野産)、醤油、麦芽水飴、本みりん、唐辛子(島根産)、食塩(海苔の精)、昆布1号、酵母1号、玄米酢
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：85kcal
●タンパク質：3.6g
●脂質：0.3g
●炭水化物：17g
●食塩相当量：2.8g

【アレルギー】小麦、大豆
賞味期限：1年

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

36006 オーサワジャパン株式会社

オーサワの紅しょうが(刻み)

国産契約栽培生姜と、国産有機梅・紫蘇と伝統海塩「海の精」でつくった紅玉梅酢で、生姜の辛みと梅酢の風味がいきる国産原料100%の紅しょうが。

■砂糖・化学調味料・着色料・漂白剤不使用

60g **320円**(税込345円)

【原材料名】生姜(高知産)、漬け原材料(梅酢(紅玉梅酢))
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：26kcal
●タンパク質：0.3g
●脂質：0.4g
●炭水化物：5.3g
●食塩相当量：11.5g

【アレルギー】
賞味期限：10ヶ月

36008 オーサワジャパン株式会社

オーサワの福神漬

有機大根・にんじん・生姜・農業不使用紫蘇葉など国産野菜を100%使用した、歯ごたえ良くすっきりとした甘みの福神漬け。隠し味の有機濃縮ぶどう果汁で、すっきりとした甘さと程よい酸味に仕上げている。

■砂糖・化学調味料・着色料・漂白剤不使用

120g **370円**(税込399円)

【原材料名】有機大根(宮崎産)、きゅうり(宮崎産)、なす(徳島産他)、有機にんじん(鹿児島産)、有機生姜(千葉県)、なた豆(宮崎産)、紫蘇葉(宮崎産)、昆布(北海道産)、他
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：103kcal
●タンパク質：1.8g
●脂質：0.1g
●炭水化物：23.6g
●食塩相当量：3g

【アレルギー】小麦、大豆
賞味期限：8ヶ月

36009 オーサワジャパン株式会社

オーサワの熟成たくあん

国産大根を使用し、半年以上樽でねかせ、熟成による奥深い味わいと乳酸発酵による強い酸味で、昔懐かしく酸っぱい味わいが堪能できる熟成たくあん。

■砂糖・化学調味料・着色料・漂白剤不使用

120g **360円**(税込388円)

【原材料名】大根(九州・山形産)、漬け原材料(糠(国産)、食塩(ふんわりそ塩)、昆布(北海道産)、淡柿の皮(和歌山産)、唐辛子(国産))
【栄養成分】120gあたり
●エネルギー：60kcal
●タンパク質：2.9g
●脂質：0.2g
●炭水化物：13.2g
●食塩相当量：7g

【アレルギー】小麦、大豆
賞味期限：4ヶ月

38003 有限会社小林農園

元祖の本造りなめ茸

信州産えのき茸を使用し、伝統と味にこだわる手作りならではの、優しいながらもクセが少なくさっぱりとした味わいのなめ茸。

■化学調味料不使用
■そのまま食べるほか、和えものなどに

200g **350円**(税込378円)

【原材料名】えのき茸(長野産)、醤油、麦芽水飴、本みりん、食塩(海の精)、昆布1号、酵母1号、玄米酢
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：85kcal
●タンパク質：3.7g
●脂質：0.2g
●炭水化物：17.1g
●食塩相当量：2.8g

【アレルギー】小麦、大豆
賞味期限：1年

38004 創健社

のり佃煮(岩のり入)

国内産のりを100%使用(内、国内産岩のりを50%使用)し、三温糖で仕上げた風味豊かなのりの佃煮。

■保存料・着色料・甘味料・化学調味料不使用
■増粘多糖類不使用

95g **340円**(税込368円)

【原材料名】本醸造醤油(大豆・小麦を含む)、国内産のり、砂糖、のり(ひとくぐさ、あまのり)、酵母エキス
【栄養成分】95gあたり
●エネルギー：85kcal
●タンパク質：13.7g
●脂質：1.2g
●炭水化物：20g
●食塩相当量：5.5g

【アレルギー】小麦、大豆
賞味期限：1年

38005 創健社

のりのつくど煮(ひえ醤油)

国産のりを「ひえ醤油」と水あめ・てんさい糖で、あっさりとした味付けしたのりの佃煮。

■大豆・小麦不使用
■国内産かつまいも澱粉
100%原料の水飴を使用

95g **320円**(税込346円)

【原材料名】ひえ醤油(国内製造)、水飴、てんさい糖、のり、寒天
【栄養成分】95gあたり
●エネルギー：109kcal
●タンパク質：0.7g
●脂質：0.2g
●炭水化物：26.3g
●食塩相当量：4g

【アレルギー】
賞味期限：1年

36010 海の精株式会社

海の精 天日干したくあん

宮崎産特別栽培大根を、大根が一番美味しい冬に伝統海塩「海の精」で漬け込み、低温熟成で自然な甘みと程よい酸味に仕上げた天日干したくあん。

■砂糖・化学調味料・着色料・漂白剤不使用

1個詰(150g以上) **435円**(税込469円)

【原材料名】特別栽培大根(宮崎産)、漬け原材料(米ぬか(埼玉産)、食塩(海の精)、唐辛子(島根産))
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：76kcal
●タンパク質：2g
●脂質：0.4g
●炭水化物：16.1g
●食塩相当量：4.9g

【アレルギー】
賞味期限：1年

36011 株式会社マルアイ食品

国産生姜使用 がりしょうが

栽培期間中農業不使用の国産生姜の辛みが少ない部分を、香りと歯触りよく、ほんのり甘酸っぱく仕上げた生姜甘酢漬。

■本醸造米酢使用
■化学調味料・着色料・漂白剤不使用

50g **275円**(税込297円)

【原材料名】生姜(国産)、漬け原材料(米酢、粗糖、食塩(伯方の塩))
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：69kcal
●タンパク質：0.5g
●脂質：0.9g
●炭水化物：16.6g
●食塩相当量：1.4g

【アレルギー】
賞味期限：6ヶ月

36012 純正食品マルシマ

さつま たくあん(玄米黒酢使用)

九州の契約農家で丹精込めて育てられた大根を使用し、「天日寒風干し」という伝統的手法を守り、氷温で漬け込み熟成させた風味豊かなたくあん。

■有機純米酢・玄米黒酢使用

1本入 **430円**(税込465円)

【原材料名】干し大根(九州産)、漬け原材料(米酢、粗糖、食塩、米ぬか)
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：70kcal
●タンパク質：1g
●脂質：0.9g
●炭水化物：15.6g
●食塩相当量：3g

【アレルギー】
賞味期限：6ヶ月

39001 むそう

有機カフェインレスコーヒー(デカフェ)

インドネシア・スマトラ島で有機栽培された上質なマンデリン豆を使用した、上品なコクとすっきりとした味わいのカフェインレスコーヒー。(カフェイン含有量0.1%以下)

■有機JAS認証品

10g×5 **600円**(税込648円)

【原材料名】有機コーヒー豆(生産国名：インドネシア)
【栄養成分】1袋あたり
●エネルギー：4kcal
●タンパク質：0.2g
●炭水化物：0.7g

【アレルギー】
賞味期限：1年

39002 むそう

オーガニック珈琲(浅煎り)

朝の目覚め一杯には、琥珀色で香り立つアメリカンタイプの浅煎りを。(中細挽き)

■有機JAS認証品
■コーヒー豆は、ペルー産50%・グアテマラ産30%・ブラジル産20%を使用

200g **900円**(税込972円)

【原材料名】オーガニックコーヒー生豆(生豆生産国：ペルー、グアテマラ、ブラジル)
【栄養成分】抽出液100mlあたり
●エネルギー：4kcal
●タンパク質：0.2g
●炭水化物：0.7g

【アレルギー】
賞味期限：1年

39003 むそう

オーガニック珈琲(深煎り)

コーヒー豆の苦み、甘味、フルーティーな特徴がすべてまるく調和されたコクのある上品な味わい。(中細挽き)

■有機JAS認証品
■カフェオレにも最適

200g **900円**(税込972円)

【原材料名】オーガニックコーヒー生豆(生豆生産国：ペルー、グアテマラ、ブラジル)
【栄養成分】抽出液100mlあたり
●エネルギー：4kcal
●タンパク質：0.2g
●炭水化物：0.7g

【アレルギー】
賞味期限：1年

37001 無双本舗

鉄火みそふりかけ(袋)

パワーがつく食養料理の一つで、根菜に八丁味噌を合わせ胡麻油で時間をかけて炒った、玄米ご飯にぴったりのふりかけ。

■おにぎりに中に入れるほか、お湯を注ぐとインスタントスープにも

75g **460円**(税込497円)

【原材料名】味噌(大豆を含む、国内製造)、有機ねりごま(エジプト・エチオピア産等)、ごま油(アフリカ・中南米、アメリカ産等)、有機れんこん(熊本県産)、他
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：474kcal
●タンパク質：25.7g
●脂質：30.4g
●炭水化物：30.4g
●食塩相当量：9.7g

【アレルギー】大豆
賞味期限：6ヶ月

37002 創健社

しそもじ

国産赤じそを完熟紀州南高梅の梅酢でじっくりと漬け込んだ、風味豊かでしっとりした味わいのしそもじふりかけ。

■着色料・酸味料・化学調味料

30g **240円**(税込260円)

【原材料名】赤じそ(国産)、食塩、梅酢
【栄養成分】1袋：30gあたり
●エネルギー：36kcal
●タンパク質：2.3g
●脂質：0.6g
●炭水化物：5.5g
●食塩相当量：13g

【アレルギー】
賞味期限：1年

37003 創健社

国産原料100%海の幸せふりかけ

9種の国産海の幸(たら・かつお・オキアミ・いか・わかめ・青のり・鮭・ほたて・磯のり)と国産白ごまをバランスよくブレンドした、磯の香りと香ばしさをあふれるふりかけ。

■醤油や砂糖などの調味料不使用

25g **340円**(税込368円)

【原材料名】たら(国産)、鰯節、オキアミ、いか、わかめ、白ごま、青のり、鮭、帆立、磯のり
【栄養成分】1袋：25gあたり
●エネルギー：74kcal
●タンパク質：13.2g
●脂質：2g
●炭水化物：1.4g
●食物繊維：1.9g
●炭水化物：76.4g

【アレルギー】
賞味期限：6ヶ月

39004 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機玄米珈琲

国産有機玄米を石臼で微粉末にした、湯に溶くとほろ苦く深みのあるコーヒーのような味わいの有機玄米珈琲。

■有機JAS認証品
■ノンカフェイン
■大さじ1(約10g)につき湯200ml

100g **1,250円**(税込1,350円)

【原材料名】有機玄米(山形・秋田・宮城産)
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：384kcal
●タンパク質：10.7g
●脂質：3.9g
●炭水化物：76.4g

【アレルギー】
賞味期限：1年

39005 麻布タカノ株式会社

ショットワンカフェ 有機イタリアーノ

有機栽培で育まれたグアテマラ産有機コーヒーをイタリアンロースト(深煎り)に焙煎した、苦味の中にもまろやかな旨味とコクを合わせ持つプレミアムコーヒーを、カップにセットするだけのドリップタイプ。

■有機JAS認証品

70g(7g×10袋) **600円**(税込648円)

【原材料名】有機コーヒー豆(グアテマラ産)
【栄養成分】記載なし

【アレルギー】
賞味期限：1年

39006 健友交易有限会社

サミーゴ カフェインレスオーガニックインスタントコーヒー

有機アラビカ種を使用し、二酸化炭素で抽出することによりコーヒー本来の風味や味を損なうことなくカフェインを約99.8%以上カットした、苦みがなくさっぱりして飲みやすいカフェインレスコーヒー。

■有機JAS認証品

50g **750円**(税込810円)

【原材料名】有機コーヒー豆(南米産他)
【栄養成分】100gあたり
●エネルギー：14.7kcal
●タンパク質：0.3g
●脂質：0.6g
●食塩相当量：0.08g

【アレルギー】
賞味期限：2年

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

39007 麻布タカノ株式会社
オーガニックコーヒー (プレミアムブレンド・粉)

有機コーヒー豆をじっくりと焙煎し、中深煎りに。ソフトな酸味の中に上質な苦みと甘みが調和した特選ブレンドコーヒー(ドリップタイプ)。

■有機JAS認証品

180g **700円**(税込756円)

【原材料名】
有機コーヒー豆(コロンビア・メキシコ産他)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:1年

39008 麻布タカノ株式会社
オーガニックコーヒー (メロウブレンド・粉)

有機コーヒー豆をじっくりと焙煎し、中煎りに。コーヒーの原点であるマイルドな酸味と柔らかな甘みを感じられる香り高い酸味系コーヒー(ドリップタイプ)。

■有機JAS認証品

180g **700円**(税込756円)

【原材料名】
有機コーヒー豆(コロンビア・メキシコ産他)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:1年

39009 麻布タカノ株式会社
オーガニックコーヒー (クラシックブレンド・粉)

有機コーヒー豆をじっくりと焙煎し、深煎りに。上質な苦みの中にしっかりとした旨味を引き出した、味わい深い通好みの苦味系コーヒー(ドリップタイプ)。

■有機JAS認証品

180g **700円**(税込756円)

【原材料名】
有機コーヒー豆(コロンビア・メキシコ産他)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:1年

39010 麻布タカノ株式会社
ショットワンカフェ 有機イタリアーノ

有機栽培で育まれたグアテマラ産有機コーヒーをイタリアンロースト(深煎り)に焙煎した、苦味の中にもまるやかな旨味とコクを合わせ持つプレミアムコーヒーを、カップにセットするだけのドリップタイプに。

■有機JAS認証品

175g(7g×25袋) **1,500円**(税込1,620円)

【原材料名】
有機コーヒー豆(グアテマラ産)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:1年

39011 健友交易有限公司
サミーゴ カフェインレス オーガニックインスタントコーヒー

有機アラビカ種を使用し、二酸化炭素で抽出することによりコーヒー本来の風味や味を損なうことなくカフェインを約99.8%以上カットした、苦みがなくさっぱりして飲みやすいカフェインレスコーヒー。

■有機JAS認証品

75g **1,200円**(税込1,296円)

【原材料名】
有機コーヒー(南米産他)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:288kcal
●タンパク質:14.7g
●脂質:0.3g
●炭水化物:56.5g
●食塩相当量:0.08g

【アレルギー】 -
賞味期限:3年

39012 ダーボン・オーガニックジャパン
オーガニックマウンテン 有機インスタントコーヒー (ピン)

コロンビア国内で最も美しく、自然に恵まれたサンタ・マルタ山のアラビカ種を使用した、芳醇で上質な香りに程良い酸味でマイルドな味わいのコーヒー。

■有機JAS認証品

■冷水にも溶けやすく、アイスコーヒーにも最適

100g **998円**(税込1,077円)

【原材料名】
有機コーヒー豆(コロンビア産)

【栄養成分】1杯分(2g)あたり
●エネルギー:7kcal
●タンパク質:0.4g
●炭水化物:1.3g

【アレルギー】 -
賞味期限:2年半

39013 ダーボン・オーガニックジャパン
オーガニックマウンテン 有機インスタントコーヒー (袋)

コロンビア国内で最も美しく、自然に恵まれたサンタ・マルタ山のアラビカ種を使用した、芳醇で上質な香りに程良い酸味でマイルドな味わいのコーヒー。

■有機JAS認証品

■冷水にも溶けやすく、アイスコーヒーにも最適

80g **833円**(税込899円)

【原材料名】
有機コーヒー豆(コロンビア産)

【栄養成分】1杯分(2g)あたり
●エネルギー:7kcal
●タンパク質:0.4g
●炭水化物:1.3g

【アレルギー】 -
賞味期限:2年半

39014 オーサワジャパン株式会社
オーサワの有機黒炒り玄米粉末

国産有機玄米を10時間以上じっくり焙煎した黒炒り玄米を微粉末にした、すっきり深い味わいのインスタントコーヒー。キメの細かいパウダー状で水にも溶けやすく、アイスコーヒーにもおすすめ。

■有機JAS認証品

■ノンカフェイン

■約5gにつき湯200ml

150g **1,000円**(税込1,080円)

【原材料名】
有機玄米(岡山・滋賀産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:404kcal
●タンパク質:10.4g
●脂質:3.1g
●炭水化物:83.7g
※その他成分

【アレルギー】 -
賞味期限:2年

39016 ハラカ
カフェアフリカ スタンドパック

タンザニアのプロバ地方で収穫・栽培された手摘みの豆を100%使用した、すっきり深い味わいのインスタントコーヒー。キメの細かいパウダー状で水にも溶けやすく、アイスコーヒーにもおすすめ。

■農業・化学肥料不使用

■スタンドパックタイプ

80g **750円**(税込810円)

【原材料名】
コーヒー豆(生豆生産国:タンザニア)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:3年

39017 麻布タカノ
新 炭火焙煎有機アイスコーヒー (無糖) 1L

有機コーヒー豆を炭火でじっくり焙煎し、ネルドリップ式で時間をかけて抽出した、柔らかな苦みと深い味わいを感じられる無糖ストレートタイプのコーヒー。

■有機JAS認証品

■砂糖・香料・乳化剤不使用

1000ml **500円**(税込540円)

【原材料名】
有機コーヒー(コロンビア・ペルー)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:5kcal
●タンパク質:0.2g
●炭水化物:0.8g
●食塩相当量:0.02g

【アレルギー】 -
賞味期限:1年

39018 麻布タカノ
新 炭火焙煎有機アイスコーヒー (微糖) 1L

有機コーヒー豆を炭火でじっくり焙煎し、ネルドリップ式で時間をかけて抽出した、有機砂糖使用で甘さ控えめの微糖タイプのコーヒー。

■有機JAS認証品

■香料・乳化剤不使用

1000ml **500円**(税込540円)

【原材料名】
有機コーヒー(コロンビア・ペルー)、有機砂糖

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:13kcal
●タンパク質:0.2g
●炭水化物:3g
●食塩相当量:0.02g

【アレルギー】 -
賞味期限:1年

39019 麻布タカノ
新 有機アイスティー (無糖) 1L

世界三大紅茶として名高いスリランカバ地域の有機茶園で栽培された紅茶葉にアールグレイの香りを加え、南アルプスの自然水で丁寧に抽出した無糖タイプのアイスティー。

■有機JAS認証品

■砂糖・香料・乳化剤不使用

1000ml **400円**(税込432円)

【原材料名】
有機紅茶(スリランカ)/香料

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:113kcal
●タンパク質:0.1g
●炭水化物:0.1g
●食塩相当量:0.02g

【アレルギー】 -
賞味期限:1年

40001 ひしわ
農業を使わずに育てた宇治緑茶 ティーバッグ

澄んだ空気と自然豊かな山々に囲まれた京都の奥深い山間地で、農業を使わずに栽培した緑茶の一番茶のみを使用した、上品な甘い香りが広がる緑茶をティーバッグに。

■農業・化学肥料不使用

20袋 **440円**(税込475円)

【原材料名】
緑茶(京都府産)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:1年

40003 丸善製茶株式会社
有機煎茶 ティーバッグ

京都・三重産有機茶葉を使用。急須でじっくりと茶葉の旨みを引き出したような爽やかな香りと甘みの有機煎茶をティーバッグタイプに。(1包でカップ1杯分)

■有機JAS認証品

■茶葉が広がるひも付き 三角ティーバッグ使用

30g(2g×15) **450円**(税込486円)

【原材料名】
有機茶(国産)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:9ヶ月

40004 童仙房茶舗
童仙房 有機三年宇治番茶

有機栽培した生育三年以上のお茶の茎の部分を主体に程よく熟成させ、独自の製法で香ばしく焙じた、カフェインがほとんど含まれないお茶。

■有機JAS認証品

120g **475円**(税込513円)

【原材料名】
有機緑茶(京都府産)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:10ヶ月

40005 童仙房茶舗
童仙房茶舗 宇治有機粉末緑茶

農業・化学肥料を使用せず育てた有機栽培宇治煎茶を、急須がなくてもお手軽に緑茶を楽しめる粉末に。

■有機JAS認証品

30g **500円**(税込540円)

【原材料名】
有機緑茶(京都府産)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:10ヶ月

40006 童仙房茶舗
童仙房 有機上煎茶

有機栽培宇治茶の一番茶のみを使用し、新芽の中からさらに厳選した逸品。

■有機JAS認証品

100g **1,200円**(税込1,296円)

【原材料名】
有機緑茶(京都府産)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:10ヶ月

41001 ムソー
オーガニックブラックココア

乳製品や香料は使用せず、オーガニックココアビーンズで作ったココア。

■有機JAS認証品

■砂糖・乳製品不使用

120g **590円**(税込637円)

【原材料名】
オーガニックココアパウダー(原産国:オランダ、カカオ豆(ミニカ産等))

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:320kcal
●タンパク質:27.4g
●脂質:9.8g
●炭水化物:48.5g
●糖質:12.6g
※その他成分

【アレルギー】 -
賞味期限:1年

42001 PTハーブス
オーガニックハーブティー (ペパーミント)

太陽を一杯に浴びたペパーミントは、天然成分では類を見ないほど強い殺菌力を持ち、神経を落ち着かせる清々しい味と香りでありフレッシュできるハーブティー。

■有機JAS認証品

■無漂白ティーバッグ使用

■鼻づまりがつからい時やこってりした食事の後の消化促進にも

20P(28g) **670円**(税込724円)

【原材料名】
ペパーミント(チリ産・有機)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:3年

42002 PTハーブス
オーガニックハーブティー (カモミール)

大地のりんごとも言われる自然な甘みと柔らかな香りが特長で、中世のヨーロッパでは腹痛や風邪の薬として栽培されていたアンデスのカモミールを手積みし、主に花芯の部分を使ったカモミールティー。

■有機JAS認証品

■無漂白ティーバッグ使用

■疲れている時やリラックスしたい時に最適

20P(24g) **670円**(税込724円)

【原材料名】
カモミール(チリ産・有機)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:3年

42003 PTハーブス
オーガニックハーブティー (レモンバーム)

リラックス効果があり自然な眠りに誘う効果があるとして、アンデスで2000年以上もの間飲まれてきた、柑橘系の味わいとミントのようなスッキリ感が魅力的ハーブティー。

■有機JAS認証品

■無漂白ティーバッグ使用

■花粉症などでつらい鼻づまりに

20P(20g) **670円**(税込724円)

【原材料名】
レモンバーム(チリ産・有機)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:3年

42004 PTハーブス
オーガニックハーブティー (ローズヒップ&ハイビスカス)

ビタミン・ミネラルの宝庫でビタミン爆弾とも呼ばれ、クランベリーに似た瑞々しい甘酸っぱさと深いコクのある味わいのローズヒップに、有機ハイビスカスを加えたローズヒップティー。

■有機JAS認証品

■無漂白ティーバッグ使用

■濃い目に出して砂糖を加えたアイスローズヒップティーもおすすめ

20P(50g) **670円**(税込724円)

【原材料名】
ローズヒップ(ハイビスカス含む)(チリ産・有機)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:3年

42005 オーサワジャパン株式会社
オーサワの宮崎産有機紅茶 (ティーバッグ)

宮崎産有機茶葉を100%使用し、花のように甘く、華やかで香り高い有機紅茶。(1包でカップ1杯分)

■有機JAS認証品

■ひもつき無漂白 三角ティーバッグ使用

60g(3g×20包) **700円**(税込756円)

【原材料名】
有機紅茶(宮崎産)

【栄養成分】
記載なし

【アレルギー】 -
賞味期限:2年

42006 株式会社菱和園
農業を使わずに育てたアッサムブレンド紅茶

「農業を使わずに育てた紅茶」に有機アッサム紅茶をブレンドし、短時間で味と香りを抽出する粒状の葉に仕上げた、渋みが少なく深いブレンド紅茶。(1包でカップ1杯分)

■農業・化学肥料不使用

■ひもつき無漂白ティーバッグ使用

■濃厚な風味でミルクティーにも最適

40g(2g×20包) **350円**(税込378円)

【原材料名】
紅茶(ケニア・インド産)

【栄養成分】
抽出液100mlあたり
●エネルギー:2kcal
●炭水化物:0.4g

【アレルギー】 -
賞味期限:2年

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

42007 有限会社ネオファーム

有機栽培アールグレイティー (ティーバッグ)

スリランカ産有機茶葉を100%使用した、柑橘系のベルガモットの香り豊かな有機アールグレイティー。(1包でカップ1杯分)

■有機JAS認証品
■ひもつき無漂白ティーバッグ使用

55g (2.2g×25包) **530円** (税込572円)

【原材料名】有機紅茶・ベルガモット(スリランカ産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー1kcal
●炭水化物0.3g

【アレルギー】—
賞味期限:3年

42008 有限会社ネオファーム

有機栽培セイロンティー (ティーバッグ)

世界三大銘茶の一つであるスリランカ ウバ産有機茶葉を100%使用した、ティーバッグタイプのセイロンティー。(1包でカップ1杯分)

■有機JAS認証品
■ひもつき無漂白ティーバッグ使用
■濃厚な風味でミルクティーに最適

40g (2g×20包) **385円** (税込415円)

【原材料名】有機紅茶(スリランカ産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー1kcal
●炭水化物0.3g

【アレルギー】—
賞味期限:3年

42009 オーサワジャパン株式会社

オーサワの生姜紅茶 (ティーバッグ)

宮崎産有機茶葉と農業・化学肥料不使用の生姜をブレンドした、生姜の香りと紅茶のやわらかな甘さが絶妙な、味わい深く飲みやすい生姜紅茶。(1包でカップ1杯分)

■有機JAS認証品
■生姜は農業・化学肥料不使用
■ひもつき無漂白三角ティーバッグ使用

60g (3g×20包) **1,000円** (税込1,080円)

【原材料名】有機紅茶(宮崎産)、生姜(宮崎産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43014 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機なた豆茶

徳島産有機白なた豆の豆・ツル・サヤ・葉を丸ごとつかった、甘みと香ばさのある味わいの有機なた豆茶。煮出し・水出し両用。

■有機JAS認証品
■無漂白ティーバッグ使用
■急須やカップで(1包に湯200ml)、煮出す場合は約3~5分(1包に湯500ml)

40g (2g×20包) **800円** (税込864円)

【原材料名】有機白なた豆(ツル・サヤ・葉(徳島産))

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43015 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機はと麦茶

有機はと麦を100%使用した、風味良く甘みがある飲みやすいはと麦茶。煮出し・水出し両用。

■有機JAS認証品
■無漂白ティーバッグ使用
■煮出し:お湯1Lに1包、水出し:水1Lに2包

100g (5g×20包) **580円** (税込626円)

【原材料名】有機はと麦(オース産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43016 バイオフーズジャパン株式会社

有機チャイティー

有機ウバ紅茶に5種のスパイスをブレンドした、豊かな香りとコク深い味わいで、ストレートでも豆乳や牛乳を加えても美味しい本格チャイティー。

■有機JAS認証品
■バイオ・ダイナミック農法
■リーフタイプ

30g **380円** (税込410円)

【原材料名】有機紅茶・シナモン・カルダモン・生姜・こしょう・クローブ(スリランカ産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー352kcal
●タンパク質15.1g
●脂質1.9g
●炭水化物68.6g
●食塩相当量0.06g

【アレルギー】—
賞味期限:3年

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・ところてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

42010 菱和園

農薬を使わず育てた紅茶リーフ

海拔5,199mのケニア山の山麓で農薬を使わずに栽培した紅茶。外觀は黒褐色の均一な粒子で、抽出液はきれいな濃いオレンジ色の水色を保ち、フレッシュな香りとおさえた味わい深いコクが特徴。

■農薬・化学肥料不使用

100g **500円** (税込540円)

【原材料名】紅茶

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー2kcal
●タンパク質0.1g
●炭水化物0.4g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43002 ひしわ

農薬を使わずに育てたルイボスティティーバッグ

農薬を使わずに育てたルイボス茶葉を使用した、雑味が少なくスッキリと飲みやすい、短時間の抽出で深い色と色味が出るルイボスティ。

■農薬・化学肥料不使用

20袋 **330円** (税込356円)

【原材料名】有機ルイボス(南アフリカ共和国)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43004 菱和園

国産有機小豆茶 ティーバッグ

穏やかな気候と美味しい水が生んだ新鮮な国産有機小豆を100%使用し、丹精込めてお茶に。

■有機JAS認証品

100g (20袋) **800円** (税込864円)

【原材料名】有機小豆(国産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:1年

43017 株式会社ルイボス製茶

有機栽培みどりのルイボス茶

有機ルイボス茶葉を使用し、茶葉を発酵させない発酵タイプの爽やかですっきりとした飲みやすい有機ルイボス茶。煮出し・水出し両用。

■有機JAS認証品
■ノンカフェイン
■約10分煮出して(1包で1.8L分)

175g (3.5g×50) **2,300円** (税込2,484円)

【原材料名】有機ルイボス(南アフリカ産)

【栄養成分】500mlの水に1包を入れ冷蔵庫で2時間冷やした場合の100mlあたり
カフェイン0mg、タンニン0.04mg

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43018 有限会社ガスコ

gass ジンジャールイボスティ

有機ルイボス茶葉に高知産特別栽培生姜をブレンドした、生姜の香り高く、まろやかな味わいのジンジャールイボスティ。

■ノンカフェイン
■三角ティーバッグ使用
■1包でカップ1杯分

30g (2g×5) **500円** (税込540円)

【原材料名】有機ルイボス(南アフリカ産)、生姜(高知産)

【栄養成分】茶葉100gあたり
カフェイン0mg

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43019 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機はとむぎ茶 (国産)

国産有機はと麦を100%使用した、香ばしくやさしい味わいの飲みやすいはと麦茶。お湯出し・水出し両用。

■有機JAS認証品
■無漂白ティーバッグ使用
■お湯出し:お湯1Lに1~2包、水出し:水1Lに2包

100g (5g×20包) **800円** (税込864円)

【原材料名】有機はと麦(国産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:1年

43005 オーサワジャパン株式会社

川上さんの三年番茶 薪火寒茶 550g

生態系を壊さない生きた土づくりを35年続ける茶畑農園で特別栽培。鹿児島産茶の2年以上育生した茎と葉を冬に収穫。茎7:葉3で使用した、香り高くまろやかな甘みの三年番茶。

■農薬・化学肥料・動物性肥料不使用
■1Lの水に大きじ3杯を入れ、煮出す
■梅醤番茶にも最適

550g **2,953円** (税込3,189円)

【原材料名】特別栽培茶(鹿児島産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43006 オーサワジャパン株式会社

川上さんの三年番茶 薪火寒茶 120g

生態系を壊さない生きた土づくりを35年続ける茶畑農園で特別栽培。鹿児島産茶の2年以上育生した茎と葉を冬に収穫。茎7:葉3で使用した、香り高くまろやかな甘みの三年番茶。

■農薬・化学肥料・動物性肥料不使用
■1Lの水に大きじ3杯を入れ、煮出す
■梅醤番茶にも最適

120g **800円** (税込864円)

【原材料名】特別栽培茶(鹿児島産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43007 Free Our Soul

モリンガのチカラ (ティーバッグ)

「神様の贈り物」と呼ばれるモリンガを、沖縄で自然栽培に近い環境で育て、朝摘み葉と茎を焙煎し、香ばしく仕上げたティーバッグ。お湯出し・水出し両用。

■農薬・化学肥料不使用
■ノンカフェイン
■手作りの自然由来の肥料(炭・緑肥・糞肥・微生物など)を使用

45g (3g×15包) **1,648円** (税込1,780円)

【原材料名】モリンガ(沖縄県産)

【栄養成分】45gあたり
●エネルギー124kcal
●タンパク質8.1g
●脂質1.8g ●炭水化物28.7g
●繊維8.7g ●食物繊維19.9g
●ナトリウム21.3mg
●食塩相当量0.05g

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43020 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機玄米茶

国産有機玄米・緑茶を使用し、爽やかな煎茶の旨みと玄米の香ばしさを感じられる玄米茶に。

■有機JAS認証品
■約5gで急須1杯分

150g **420円** (税込453円)

【原材料名】有機玄米・緑茶(国産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:10ヶ月

43021 株式会社宮崎茶房

有機釜いり茶 (上級)

宮崎県五ヶ瀬町産有機緑茶を100%使用。新芽を鉄釜で炒り、茶葉を揉みながら乾燥させる九州地方の伝統製法でつくられた、香りがひときわ高く、爽やかで上品な味わいの黄金色の釜炒り茶。

■有機JAS認証品

100g **1,000円** (税込1,080円)

【原材料名】有機緑茶(宮崎産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:1年

43022 株式会社宮崎茶房

有機釜いり茶 (中級)

宮崎県五ヶ瀬町産有機緑茶を100%使用。新芽を鉄釜で炒り、茶葉を揉みながら乾燥させる九州地方の伝統製法でつくられた、香りが高く、すっきりとした味わいの黄金色の釜炒り茶。

■有機JAS認証品

100g **670円** (税込723円)

【原材料名】有機緑茶(宮崎産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:1年

43008 有限会社ガスコ

gass 有機ルイボス茶

有機発酵ルイボス茶葉を使用した、香り豊かでまろやかな味わいの有機ルイボスティ。

■有機JAS認証品
■ノンカフェイン
■三角ティーバッグ使用
■約10分煮出して(1包で1L分)

175g (3.5g×50包) **1,900円** (税込2,052円)

【原材料名】有機ルイボス(南アフリカ産)

【栄養成分】茶葉100gあたり
●エネルギー377kcal
●タンパク質5.9g
●脂質2.9g ●炭水化物81.9g
●ナトリウム1mg
●食塩相当量0.7g
※その他成分

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43010 株式会社菱和園

有機抹茶 (缶入り)

京都産有機緑茶を100%使用した、香り高く上品でまろやかな味わいの有機抹茶。

■有機JAS認証品
■豆乳やオーツミルクに溶かして抹茶オレにするほか、菓子やパンづくりなどにも

30g **1,000円** (税込1,080円)

【原材料名】有機緑茶(京都産)

【栄養成分】1杯分(1g)あたり
●エネルギー4kcal
●タンパク質0.3g
●炭水化物0.6g

【アレルギー】—
賞味期限:6ヶ月

43011 オーサワジャパン株式会社

オーサワの宮崎産有機烏龍茶

宮崎産有機茶葉を、九州地方伝統の釜炒り製法を用い、花のような豊かで上品な香りの有機烏龍茶に。

■有機JAS認証品
■約3gで急須1杯分

60g **730円** (税込788円)

【原材料名】有機烏龍茶(宮崎産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43025 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機どくだみ茶

徳島産有機どくだみを100%使用した、苦味やクセが少なく、ほのかな甘みの飲みやすい有機どくだみ茶。

■有機JAS認証品
■ノンカフェイン
■無漂白ティーバッグ使用
■急須やカップで(1包に湯200ml)、煮出す場合は約3~5分(1包に湯500ml)

40g (2g×20包) **600円** (税込648円)

【原材料名】有機どくだみ(徳島産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43027 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機柿の葉茶

徳島産有機柿の葉・枝を100%使用した、甘みがあり、まろやかで優しい味わいの有機柿の葉茶。

■有機JAS認証品
■ノンカフェイン
■無漂白ティーバッグ使用
■急須やカップで(1包に湯200ml)、煮出す場合は約3~5分(1包に湯500ml)

40g (2g×20包) **800円** (税込864円)

【原材料名】有機柿の葉・枝(徳島産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:2年

43028 有限会社マカイバリジャパン

オーガニックマサラチャイ

インド産有機アッサム紅茶に、バイオ・ダイナミック農法有機スパイス5種をブレンド。濃厚でコクのある紅茶が短時間で抽出できるCTC製法の茶葉を使用した、シナモンの香り高い味わいのマサラチャイ。

■有機JAS認証品
■豆乳やライスミルクなどでミルクティーにも
■ティーバッグタイプ

37.5g (2.5g×15包) **1,000円** (税込1,080円)

【原材料名】有機紅茶(インド産)、有機シナモン・カルダモン・生姜・こしょう・クローブ(スリランカ産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー355kcal
●タンパク質13.1g
●脂質1.7g
●炭水化物71.7g
●食塩相当量0.05g

【アレルギー】—
賞味期限:3年

インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・とろろてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル

43029 葉っぱ日向島園

有機栽培茶赤ちゃん番茶

カフェインが少なく吸収性が良いという特徴があり、苦みや渋みが少ないため、大人の方はもちろん、赤ちゃんの水分補給にもおすすめ。


■有機JAS認証品
■農薬・化学肥料不使用
■無漂白ティーバッグ使用

2g×20袋 400円(税込432円)

【原材料名】有機緑茶(静岡県)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:0kcal
●タンパク質:tr(微量)
●脂質:0g
●炭水化物:0.1g
●ナトリウム:1mg
●食塩相当量:0g

【アレルギー】—
賞味期限:1年



43032 童仙房茶舗

童仙房 有機ほうじ玄米茶

有機栽培のほうじ茶と有機玄米をブレンド。香り高い飲み口とすっきりした後味をお楽しみ頂ける有機ほうじ玄米茶。

■有機JAS認証品

150g 550円(税込594円)

【原材料名】有機緑茶(京都府産)
有機玄米(国産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:10ヶ月



45010 ヒカリ

国産有機みかんジュース (ビン)

国産有機温州みかんを搾った果汁100%の有機JAS認証のみかんジュース。

■有機JAS認証品
■香料・保存料・着色料・酸味料不使用

610g 1,150円(税込1,242円)

【原材料名】有機うんしゅうみかん(国産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:46kcal
●タンパク質:0.7g
●炭水化物:10.7g

【アレルギー】—
賞味期限:1年



45018 株式会社アルプス中部

有機ぐれいふじゅうす (コンコード) 710ml

有機ぶどうを100%使用した、豊かな甘みとほのかな渋みの芳醇な味わいが特長の有機グレープジュース(ストレートタイプ)。

■有機JAS認証品
■砂糖・香料・酸化防止剤不使用

710ml 1,000円(税込1,080円)

【原材料名】有機ぶどう(アメリカ産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー:67kcal
●タンパク質:0.5g
●炭水化物:16.3g
●食塩相当量:0.003~0.038g
※その他成分

【アレルギー】—
賞味期限:1年6ヶ月



43030 菱和園

国内産有機麦茶 ティーバッグ

希少な国内産有機大麦(六条小粒大麦)を砂釜で焙煎し、麦本来の甘みをお楽しみ頂けるティーバッグタイプ麦茶。煮出し・水出し両用。


■有機JAS認証品

200g(10g×20) 400円(税込432円)

【原材料名】有機大麦(国産)

【栄養成分】10gあたり
●エネルギー:38kcal
●タンパク質:1.1g
●脂質:0.3g
●炭水化物:7.6g
●食塩相当量:0.002g

【アレルギー】—
賞味期限:1年



43033 童仙房茶舗

童仙房茶舗 有機烏龍茶 ティーバッグ

有機栽培茶葉を独自製法を用い萎凋・発酵させ、フルーティな香りとすっきりした後口に仕上げた、京都宇治の希少な有機烏龍茶を便利なティーバッグタイプに。

■有機JAS認証品

24g(2g×12) 520円(税込562円)

【原材料名】有機烏龍茶(京都府産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:10ヶ月



45014 むそう

オーガニックストレートジュース (オレンジ)

有機栽培されたオレンジをブレンドして搾り、厳選してバックに詰めた、爽やかな香りと甘味のバランスがよく、すっきりした後味が特徴のストレートジュース。

■有機JAS認証品

1L 840円(税込907円)

【原材料名】有機オレンジ(トルコ産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:42kcal
●タンパク質:0.8g
●脂質:0.1g
●炭水化物:11g

【アレルギー】—
賞味期限:1年



45021 野田ハニー食品工業株式会社

有機ざくろジュース100%

トルコ産の有機ざくろを100%使用した、甘く酸くほど甘くクリアな飲み口で、酸味が苦手な方にも美味しく召し上って頂ける、ストレートタイプの有機ざくろジュース。

■有機JAS認証品
■砂糖・香料・酸化防止剤不使用

710ml 1,200円(税込1,296円)

【原材料名】有機ざくろ(トルコ産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー:64kcal
●タンパク質:0.1g
●炭水化物:14.8g
●食塩相当量:0.03g

【アレルギー】—
賞味期限:1年



43031 童仙房茶舗

童仙房茶舗 京都宇治 有機抹茶

農薬・化学肥料を使用しない茶園で育てたお茶を、石臼で丁寧に挽いたさわやかな香りとさっぱりした味わいの宇治抹茶。

■有機JAS認証品

30g 1,350円(税込1,458円)

【原材料名】有機緑茶(京都府産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:10ヶ月



43034 童仙房茶舗

童仙房茶舗 宇治有機ほうじ茶

有機栽培一番茶の刈り残しを遠赤外線で香ばしく焙じた、香り高い飲み口とすっきりした後味の有機ほうじ茶。

■有機JAS認証品

120g 550円(税込594円)

【原材料名】有機緑茶(国産)

【栄養成分】記載なし

【アレルギー】—
賞味期限:10ヶ月



45015 むそう

オーガニックストレートジュース (アップル)

有機栽培されたリンゴをブレンドして搾り、厳選してバックに詰めた、白濁タイプの爽やかで甘酸っぱい後味が特徴のストレートジュース。

■有機JAS認証品

1L 780円(税込842円)

【原材料名】有機りんご(トルコ産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:44kcal
●タンパク質:0.2g
●脂質:0.1g
●炭水化物:11.8g

【アレルギー】—
賞味期限:10ヶ月



45022 株式会社アルプス中部

有機ぐれいふじゅうす (ナイアガラ) 710ml

有機ぶどうを100%使用し、香り高く、酸味と甘みのバランスがよいストレートタイプの有機グレープジュース。

■有機JAS認証品
■砂糖不使用・香料・酸化防止剤不使用

710ml 1,000円(税込1,080円)

【原材料名】有機ぶどう(アメリカ産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー:149kcal
●タンパク質:0.5g
●炭水化物:15.6g
●食塩相当量:0.003~0.038g
※その他成分

【アレルギー】—
賞味期限:1年6ヶ月



45023 株式会社テルヴィス

オーガニックブラッドオレンジジュース

シチリア島で有機栽培された有機ブラッドオレンジを100%使用し、爽やかな酸味と濃厚な味わいで、通常のオレンジとは一味違う美味しさが味わえる有機オレンジジュース。

■有機JAS認証品
■ストレート果汁
■砂糖・香料・酸化防止剤不使用

720ml 1,200円(税込1,296円)

【原材料名】有機ブラッドオレンジジュース(イタリア産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー:46kcal
●タンパク質:0.7g
●脂質:0.1g
●炭水化物:10.5g
●食塩相当量:0.002g
※その他成分

【アレルギー】—
賞味期限:9ヶ月



46003 マルサン

麦芽豆ジャン

有機大豆を主原料に、麦芽エキス、カフェインレスコーヒー、玄米全粒粉等を加えた豆乳飲料。

■有機JAS認証品

200ml 105円(税込113円)

【原材料名】大豆(遺伝子組換えでない)、砂糖、麦芽エキス、植物油、カフェインレスコーヒー、食塩、玄米全粒粉/重曹

【栄養成分】200mlあたり
●エネルギー:108kcal
●タンパク質:4.7g
●脂質:5.4g
●炭水化物:10.1g
●食塩相当量:0.5g

【アレルギー】—
賞味期限:6ヶ月



47002 ヤマト醤油味噌

有機玄米甘酒 ところろ玄米

ノンアルコール・無加糖のストレートタイプで、手軽に飲める優しい甘みのあと味オーガニック玄米あまざけ。

■有機JAS認証品
■原料は有機米・有機米糀・水のみ

300ml 630円(税込680円)

【原材料名】有機米(国産)、有機米麹(国産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー:127kcal
●タンパク質:2.2g
●脂質:0.2g
●炭水化物:28.9g
●糖質:26.8g ●食物繊維:2.1g
●食塩相当量:0.02g

【アレルギー】—
賞味期限:1年



47005 ヤマト醤油味噌

生玄米甘酒 紫の一日一糀 (乳酸菌入り)

クエン酸を作る麹菌の力を借り、雑職人と日本初の甘酒博士が作り上げた濃厚タイプの有機玄米甘酒。紫黒米とハトムギをブレンドし、1本あたりGABA 12mg、ポリフェノール310mg含有。

■ノンアルコール・無加糖のストレートタイプ
■原料は全て厳選した国産産を使用

140ml 350円(税込378円)

【原材料名】米こうじ(国産)、玄米(国産)、発酵ハトムギ(国産)、植物性乳酸菌(穀物)(国産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー:149kcal
●タンパク質:3.1g
●脂質:0.6g ●炭水化物:33.9g
●糖質:27.9g ●食物繊維:3.2g
●食塩相当量:0.01g
※その他成分

【アレルギー】—
賞味期限:6ヶ月



45024 創健社

沖縄産シークワーサー 500ml

沖縄県産のシークワーサーを100%使用したストレート果汁。熟す前の青切りを皮ごと搾ることで、有効成分ノビレチン(抗酸化成分)が多く含まれている。

■砂糖・香料不使用
■5~8倍に薄めて、またハチミツやシロップ等を加えて

500ml 2,000円(税込2,160円)

【原材料名】シークワーサー(沖縄県産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:100kcal
●タンパク質:0.4g
●脂質:0.8g
●炭水化物:8g

【アレルギー】—
賞味期限:1年



46004 マルサン

有機豆乳 (無調整)

有機大豆だけを使用し、大豆本来のおいしさを追求した自然派志向の無調整豆乳。

■有機JAS認証品
■砂糖・香料・着色料不使用

1000ml 310円(税込335円)

【原材料名】有機大豆(中国・アメリカ産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー:52kcal
●タンパク質:4g
●脂質:3.1g
●炭水化物:2g

【アレルギー】大豆
賞味期限:5ヶ月



47003 ヤマト醤油味噌

玄米甘糀 特濃

玄米と米糀だけで作った濃厚なノンアルコール甘酒。程よいとろみのペーストタイプで、塗る・かける・そのままでも。

■お砂糖の代わりにお料理やスイーツ作りにも

200g 500円(税込540円)

【原材料名】玄米(国産)、米こうじ

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:226kcal
●タンパク質:4g
●脂質:0.4g
●炭水化物:51.6g
●食塩相当量:0.04g

【アレルギー】—
賞味期限:9ヶ月



47010 オーサワジャパン株式会社

オーサワの有機玄米甘酒 (なめらか)

国産有機玄米を玄米こうじで醗酵した、味わい深く豊かな甘みで滑らかな口当たりの濃縮タイプの有機玄米甘酒。さらさらしているため、料理やお菓子づくりに使いやすい優れたもの。


■有機JAS認証品
■砂糖不使用
■2~3倍に薄めて飲みほか、甘味料としても

200g 340円(税込367円)

【原材料名】有機玄米・麹・玄米(秋田・滋賀・富山産)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:175kcal
●タンパク質:3g
●脂質:0.2g
●炭水化物:40.3g

【アレルギー】—
賞味期限:6ヶ月



46001 マルサン

豆ジャン

有機大豆で作った豆乳に、はと麦粉などをプラスして飲みやすい仕上げた豆乳飲料「豆漿:ドウジャン」。

■有機JAS認証品
■大豆(遺伝子組換えでない)、水あめ、食塩、はと麦粉/重曹、貝カルシウム

1000ml 343円(税込370円)

【原材料名】大豆

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー:60kcal
●タンパク質:3.5g
●脂質:2.6g
●炭水化物:5.7g
●食塩相当量:0.2g

【アレルギー】大豆
賞味期限:4ヶ月



46006 株式会社トク

オーガニック ブラウンライスドリンク (ブリッジ)

有機玄米からつくられた砂糖不使用でコレステロールゼロの穀物ミルク。海拔450mの山から汲み上げた湧水を使用した、甘みがあり、まろやかな味わい。

■有機JAS認証品
■有機ひまわり油・红花油使用
■そのまま飲むほか、代替乳としても

1000ml 560円(税込604円)

【原材料名】有機玄米・食用ひまわり油・红花油(イタリア産)、食塩(イタリア産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー:83kcal
●タンパク質:0.5g
●脂質:1.3g
●炭水化物:1.2g
●食塩相当量:0.08g
※その他成分

【アレルギー】大豆
賞味期限:1年



47004 ヤマト醤油味噌

生玄米甘酒 一日一糀 (乳酸菌入り)

クエン酸を作る麹菌の力を借り、雑職人と日本初の甘酒博士が作り上げた酵素活性のある「活酵素ドリンク」。働く体を内側からサポート。

■ノンアルコール・無加糖のストレートタイプ
■原料は全て厳選した国産産を使用

140ml 280円(税込302円)

【原材料名】米こうじ(国産)、玄米(国産)、植物性乳酸菌(穀物)(国産)

【栄養成分】100mlあたり
●エネルギー:134kcal
●タンパク質:2.6g
●脂質:0.6g ●炭水化物:29.6g
●糖質:27.9g ●食物繊維:1.7g
※その他成分

【アレルギー】—
賞味期限:6ヶ月



47012 パシフィック洋行株式会社

OPIAシャルドネ スパークリングオーガニック ノンアルコール (ワインテイスト飲料) 750ml

フランス産有機ぶどうを使用し、アルコール発酵自体を行わない製法でつくられた、ブドウ本来の風味を余すことなく抽出し、ワインのような心地よい酸味と青りんごが梨のような爽やかな香りにクリーミーな泡がくせになるオーガニックのノンアルコールスパークリング飲料。

■有機JAS認証品
■合成香料・亜硫酸塩・甘味料不使用
■品種:シャルドネ (アルコール0%・炭酸入り・果汁22%)

750ml 1,500円(税込1,620円)

【原材料名】有機グレープシード(フランス産)、有機酵母エキス、有機ブドウ果汁(フランス産)/酸味料(クエン酸)、炭酸、香料、酸化防止剤(ビタミンC)

【栄養成分】100gあたり
●エネルギー:20kcal
●炭水化物:5g
●ナトリウム:8g
●食塩相当量:0.02g

【アレルギー】—
賞味期限:5年



インタビュー・コラム・特集
調味料
醤油
味噌
酢
食用油
食塩
だし・ブイヨン
ソース・ケチャップ・ドレッシング
糖類・甘味料
ジャム・ペースト
蜂蜜
香辛料
その他調味料
米・小麦・シリアル
麺・パスタ
加工米飯
玄米・穀類
餅
パン
シリアル
その他粉類
加工食品
カレー・シチュー
こんにゃく・とろろてん
パスタソース
ベビーフード
缶詰
ココナッツミルク
その他加工食品
海藻・乾物
乾物
海藻類
のり
植物たんぱく食品
その他海産物
豆・ごま類
ごま
豆
ふりかけ・漬物・佃煮・煮豆
煮豆
梅干し
漬物
ふりかけ
佃煮
コーヒー・茶類
コーヒー
緑茶・煎茶
ココア
紅茶・ハーブティー
その他お茶
飲料
その他嗜好飲料
果実・野菜飲料
豆乳・代替乳
その他飲料
菓子類
お菓子
ドライフルーツ・ナッツ
ヘルス&ビューティーケア
ヘルスケア
健康食品
その他
JPN オリジナル